

第 35 期 決算報告書

自 平成 30 年 4 月 1 日

至 平成 31 年 3 月 31 日



鹿島興亞電工株式会社

貸 借 対 照 表

(単位:千円)

科 目	当会計年度		前会計年度		対前期比	
	(平成31年3月31日現在)		(平成30年3月31日現在)		増減額(△は減)	増減率
	金 額	構成比	金 額	構成比		
(資産の部)						
I 流 動 資 産	1,593,007	60.9%	1,140,401	57.3%	452,606	39.7%
現金及び預金	714,936	27.3%	714,156	35.9%	780	0.1%
受取手形	299,000		165,000		134,000	81.2%
売掛金	241,671		142,462		99,209	69.6%
棚卸資産	325,306	12.4%	94,126	4.7%	231,180	245.6%
前払費用	536		40		496	1240.0%
未収入金	1,648		357		1,291	361.6%
仮払金	9,907		0		9,907	-
繰延税金資産	0		24,258		△ 24,258	△ 100.0%
II 固 定 資 産	1,024,118	39.1%	851,324	42.7%	172,794	20.3%
1有形固定資産	917,443	35.1%	760,664	38.2%	156,779	20.6%
建物	279,792		260,693		19,099	7.3%
構築物	14,209		3,149		11,060	351.2%
機械装置	283,509		235,828		47,681	20.2%
車両運搬具	1,896		3,154		△ 1,258	△ 39.9%
工具器具備品	16,085		6,109		9,976	163.3%
土地	222,331		168,238		54,093	32.2%
建設仮勘定	99,618		83,489		16,129	19.3%
2無形固定資産	3,653	0.1%	5,072	0.3%	△ 1,419	△ 28.0%
電話加入権	799		589		210	35.7%
ソフトウェア	2,854		4,483		△ 1,629	△ 36.3%
3投資その他の資産	103,021	3.9%	85,587	4.3%	17,434	20.4%
投資有価証券	6,270		7,380		△ 1,110	△ 15.0%
出資金・保証金	190		180		10	5.6%
長期前払費用	51,051		60,180		△ 9,129	△ 15.2%
保険積立金	19,591		17,800		1,791	10.1%
その他投資	45		45		0	0.0%
長期繰延税金資産	25,871		0		25,871	-
資 産 合 計	2,617,126	100.0%	1,991,725	100.0%	625,401	31.4%

記載金額は千円未満を切り捨てて表示してあります。

貸 借 対 照 表

(単位:千円)

科 目	当会計年度 (平成31年3月31日現在)		前会計年度 (平成30年3月31日現在)		対前期比	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額(△は減)	増減率
(負債の部)						
I 流 動 負 債	798,794	30.5%	481,043	24.2%	317,751	66.1%
支払手形	441,175		184,382		256,793	139.3%
買掛金	127,308		42,458		84,850	199.8%
未払金	11,132		84,224		△ 73,092	△ 86.8%
未払費用	57,880		44,075		13,805	31.3%
未払法人税等	63,709		56,635		7,074	12.5%
預り金	8,402		6,667		1,735	26.0%
仮受金	1		5		△ 4	△ 80.0%
賞与引当金	89,182		62,595		26,587	42.5%
II 固 定 負 債	24,629	0.9%	28,724	1.4%	△ 4,095	△ 14.3%
長期借入金	0		0		0	-
長期未払金	23,000		23,000		0	0.0%
繰延税金負債	0		3,767		△ 3,767	△ 100.0%
有価証券評価差額に係る 長期繰延税金負債	1,629		1,956		△ 327	△ 16.7%
負債合計	823,423	31.5%	509,768	25.6%	313,655	61.5%
(純資産の部)						
I 株主資本	1,789,802	68.4%	1,477,273	74.2%	312,529	21.2%
資本金	300,000	11.5%	300,000	15.1%	0	0.0%
その他資本剰余金	50,000		0		50,000	-
利益剰余金	1,439,802	55.0%	1,177,273	59.1%	262,529	22.3%
II 評価・換算差額等	3,900	0.1%	4,683	0.2%	△ 783	△ 16.7%
その他有価証券評価差額金	3,900		4,683		△ 783	△ 16.7%
純資産合計	1,793,702	68.5%	1,481,956	74.4%	311,746	21.0%
負債・純資産合計	2,617,126	100.0%	1,991,725	100.0%	625,401	31.4%

記載金額は千円未満を切り捨てて表示してあります。